
EKO NEWSY Z ”JEDYNKI”
W trosce o naszą planetę

Eko-Start 
Roku 
Szkolnego!

Drzewo – Nasz
Przyjaciel!

Recykling z Pomysłem- warsztaty z FLOJAMO

kwiecień
2025

 Nie tylko podziwialiśmy piękno
drzew na papierze – posadziliśmy
także nowe rośliny na terenie
szkoły, dając im nowy dom.
Podczas tematycznych lekcji
uczniowie dowiedzieli się, jak
ważną rolę odgrywają drzewa w
pochłanianiu dwutlenku węgla i
ochronie klimatu. Korytarze
szkolne ozdobiły plakaty z
ważnymi hasłami, które
przypominają o ich ochronie.
Pamiętajmy, drzewa to płuca
naszej planety!

Październik w naszej szkole
upłynął pod znakiem Dnia
Drzewa! Przez cały miesiąc
koncentrowaliśmy nasze
działąnia wokół tego święta.  
Kreatywność uczniów
rozkwitła w konkursie
plastycznym „Najpiękniejsze
drzewo”, w którym wzięli
uczniowie klas 1-3. 

Uczniowie dowiedzieli się, skąd bierze się energia wiatrowa i dlaczego warto
korzystać z odnawialnych źródeł energii. Największą atrakcją warsztatów
było samodzielne tworzenie mobilnych, drewnianych wiatraków. Dzieci 
z zapałem składały i ozdabiały swoje konstrukcje, a następnie testowały ich
działanie.
Warsztaty były nie tylko świetną zabawą, ale przede wszystkim cenną lekcją
ekologii. Uczniowie zrozumieli, jak ważne jest dbanie o naszą planetę i jakie
mają możliwości, aby przyczynić się do ochrony środowiska.

Zajęcia poprowadziły panie Julia 
i Monika z firmy Flojamo, które 
w przystępny i ciekawy sposób
wprowadziły dzieci w świat energii
odnawialnej.

Już we wrześniu nasi
najmłodsi uczniowie z klas 1-3
wyruszyli po ekologiczną
przygodę! Podczas wycieczki
do pobliskiego lasu w
Wapienicy, mali odkrywcy pod
okiem nauczycieli zgłębiali
tajniki ochrony lasu. Uczyli się
rozpoznawać naszych
zielonych przyjaciół – drzewa
– oraz wypatrywali śladów
leśnych mieszkańców.
Wrzesień to także początek
całorocznej zbiórki cennych
surowców wtórnych  nakrętek
i makulatury. Brawo za ten
przyrodniczy start!

aktualności
czyli skrót najważniejszych wydarzeń

W dzisiejszym numerze :
Eko-Start: Wycieczka do lasu
Dzień Drzewa: Konkurs,
sadzenie i edukacja
Kreatywny Recykling:
Warsztaty z materiałów
wtórnych
Ekomoda i Upcykling : Pokaz
mody z recyklingu 
 Edukacja przez zabawę:
Oszczędzanie energii i walka
ze smogiem.
Moda na sprzątanie
Warsztaty FLOJAMO
Tydzień Ekologiczny:
Wystawa, konkurs, Dzień bez
Plastiku i Zielony Dzień.
Pierwszy Dzień Wiosny- gra
terenowa



Uczniowie “Jedynki wyznaczają trendy i ogłaszają
modę na sprzątanie! Jako pierwsi dali przykład i z
zapałem ruszyli do akcji "Sprzątanie Świata" na
terenie naszej szkoły i w jej najbliższej okolicy.
Wyposażeni w rękawice i worki, z uśmiechami na
twarzach, pokazali, że dbałość o czystość naszej
planety zaczyna się od małych kroków i lokalnych
inicjatyw. Ich zaangażowanie i energia były
zaraźliwe, inspirując innych do przyłączenia się do
tej ważnej misji. To właśnie "Jedynka" pokazuje,
że prawdziwy styl to troska o nasze wspólne
dobro!

Podczas inspirujących warsztatów "Drugie Życie Rzeczy" uczniowie naszej
szkoły odkryli niezwykły potencjał drzemiący w przedmiotach, które często
lądują w koszu. Tym razem bohaterami zajęć stały się... skarpetki!
Z pomocą kreatywnych pomysłów i zręcznych rąk, dzieci zamieniły
nieużywane skarpetki w urocze i unikatowe przytulanki. Stare, kolorowe,
 a nawet te z pojedynczych par, zyskały nowe życie jako mięciutkie maskotki
 o różnorodnych kształtach i charakterach.
Warsztaty nie tylko rozbudziły wyobraźnię uczniów i ich zdolności manualne,
ale przede wszystkim uświadomiły im, jak wiele przedmiotów można
wykorzystać ponownie, dając im "drugie życie". Radość z tworzenia własnej,
jedynej w swoim rodzaju przytulanki była ogromna, a przy okazji wszyscy
nauczyliśmy się, że ekologia może być wspaniałą przygodą!

Moda na sprzątanie świata

Drugie Życie
Rzeczy":
Skarpetkowe
Przytulanki
podbijają serca!

Pierwszy Dzień Wiosny pełen przygód i ekologicznych wyzwań! 
Uczniowie klas 1–3 wzięli udział w grze terenowej, 
w której musieli uratować Ziemię! 

Dzieci zmagały się z trudnymi zadaniami dotyczącymi
ochrony przyrody, segregacji śmieci, a także musiały
wykazać się umiejętnościami matematycznymi,
polonistycznymi i pracą w zespole.  Dzięki wspólnej
współpracy i zaangażowaniu każdy uczestnik
przyczynił się do ochrony naszej planety! 
Nie zabrakło również eko-ścianki do zdjęć  oraz
wyjątkowego spotkania z Ekoludkiem!  To on
przypomniał dzieciom, jak ważne jest dbanie
o środowisko na co dzień.



Nasi uczniowie ponownie udowodnili, żeNasi uczniowie ponownie udowodnili, że

ekologia i kreatywność idą w parze! Klasy 1-3ekologia i kreatywność idą w parze! Klasy 1-3

wzięły udział w konkursie na najbardziejwzięły udział w konkursie na najbardziej

pomysłowy plakat o tematyce ekologicznej.pomysłowy plakat o tematyce ekologicznej.

Prace, które wpłynęły na konkurs,Prace, które wpłynęły na konkurs,

zachwycały różnorodnością podejścia i siłązachwycały różnorodnością podejścia i siłą
przekazu. Młodzi artyści z pasjąprzekazu. Młodzi artyści z pasją
przedstawiali ważne zagadnienia związane zprzedstawiali ważne zagadnienia związane z

ochroną środowiska, oszczędzaniem energii iochroną środowiska, oszczędzaniem energii i

segregacją odpadów. Z ogromną radościąsegregacją odpadów. Z ogromną radością
ogłaszamy, że zwycięzcą została klasa 1b!ogłaszamy, że zwycięzcą została klasa 1b!  

Pokaz mody
ekologicznej

Aż 30 uczniów zaprezentowało swoje
pomysłowe stroje podczas pokazu Ekomody.

ENERGIA ZIEMI-Konkurs
plastyczny na plakat klasowy

Kreacje, które mogliśmy podziwiać na szkolnymKreacje, które mogliśmy podziwiać na szkolnym

"wybiegu", były prawdziwym majstersztykiem"wybiegu", były prawdziwym majstersztykiem

recyklingu. Uczniowie z niebywałą wyobraźniąrecyklingu. Uczniowie z niebywałą wyobraźnią
przekształcili materiały przeznaczone doprzekształcili materiały przeznaczone do

wyrzucenia w prawdziwe dzieła sztuki.wyrzucenia w prawdziwe dzieła sztuki.

Zachwycały suknie uszyte z kolorowych gazet,Zachwycały suknie uszyte z kolorowych gazet,

które przyciągały wzrok feerią barwktóre przyciągały wzrok feerią barw  

i pomysłowym krojem. Nie zabrakło równieżi pomysłowym krojem. Nie zabrakło również
futurystycznych strojów z połyskującej foliifuturystycznych strojów z połyskującej folii

aluminiowej, które sprawiały wrażenie prosto zaluminiowej, które sprawiały wrażenie prosto z

kosmicznego pokazu. Dopełnieniem wielukosmicznego pokazu. Dopełnieniem wielu

stylizacji były oryginalne dodatki wykonane zstylizacji były oryginalne dodatki wykonane z

plastikowych nakrętek, pokazujące, jak wieleplastikowych nakrętek, pokazujące, jak wiele

piękna może powstać z pozornie niepotrzebnychpiękna może powstać z pozornie niepotrzebnych

przedmiotów.przedmiotów. Każdy strój opowiadał swojąKażdy strój opowiadał swoją
historię i niósł ze sobą ważnehistorię i niósł ze sobą ważne

przesłanie o możliwościachprzesłanie o możliwościach

ponownego wykorzystaniaponownego wykorzystania

materiałów. Mamymateriałów. Mamy    nadzieję, że tonadzieję, że to

wydarzenie realnie wpłynie nawydarzenie realnie wpłynie na

świadomość ekologiczną uczniówświadomość ekologiczną uczniów

i ich rodziców!i ich rodziców!



dzień ziemi

1.

2.

3.

4.

a tego dnia działo się wiele...
Konkurs na wiersz ekologiczny

Wystawa eko-kamieni

Lekcje tematyczne

Współpraca z rodzicami

Uwieńczeniem całorocznych zmagań
ekologicznych w konkursie SZANUJ ENERGIĘ,
CHROŃ KLIMAT był hucznie obchodzony Dzień
Ziemi. To właśnie tego dnia podsumowaliśmy
wszystkie eko-akcje i konkursy oraz wręczyliśmy
nagrody najlepszym z najlepszych!

Kreatywność młodych poetów rozkwitła w konkursie
na wiersz ekologiczny, gdzie poprzez rymy wyrażali
swoją troskę o planetę. Każda klasa zaprezentowała
swój wiersz, a klasa 3a nawet ułożyła do swojego
wiersza układ taneczny!

Uczniowie zamienili zwykłe kamienie w małe dzieła
sztuki, ozdabiając je ekologicznymi hasłami 
i symbolami, tworząc inspirującą wystawę. Najlepsze
kamienie będą reprezentowały naszą szkołę 
w miejskim konkursie Szanuj energię, chroń klimat.
Trzymamy kciuki!

Tego dnia każda klasa wzięła też udział w lekcji
poświęconej Dniu Ziemi i szeroko pojętej ekologii.
Dzieci ugruntowały swoją wiedzę na temat ochrony
środowiska i zrównoważonego rozwoju. Poza
prezentacją multimednialną był też czas na zabawy-
bo to dzieci lubią najbardziej!

Zaangażowanie rodziców było nieocenione – wsparli
nas w pozyskaniu nagród dla uczestników
konkursów , a my dzieliliśmy  się swoją wiedzą
i działaniami poprzez artykuły tematyczne
publikowane na bieżąco w szkolnych mediach  
(stronie internetowej i Facebooku).

EKOLOGICZNE ŚWIĘTO W NASZEJ SZKOLE

www.sp1bielsko.pl


